Motores Verticales para Bombas
E n c l a u s t r a m i e n t o s  W P 1  o  T E F C  d i s p o n i b l e s  c o n  E j e  S ó l i d o  o  E j e  H u e c o
E F F I C I E N C I A  N E M A  P R E M I U M
C a t á l o g o  2 0 2 4
Vers ión 1.0 –  Efect ivo e l  1  de enero de 2024
E318955
Gray = 40% Black
(For reverse logo use 30%)

E318955
Motores Vert icales para Bombas WHS WP1
E F I C I E N C I A  N E M A  P R E M I U M
HP RPM N.º de Modelo Armazón  % de
Efi.
Precio al
Público
Altura
CD Voltaje
Empuje
Axial
(lbs)
Peso de
Envío Est.
(lbs)
7.5 1800 4WP1HS7.5PE 213TP 91 $5,786 17.58 230/460 2515 275
10 1800 4WP1HS010PE 215TP 91.7 $6,445 17.58 230/460 2515 286
15 1800 4WP1HS015PE 254TP 93 $7,037 23.56 230/460 3213 561
20 1800 4WP1HS020PE 256TP 93 $7,525 23.56 230/460 3333 590
25 1800 4WP1HS025PE 284TP 93.6 $8,549 24.94 230/460 3333 651
30 1800 4WP1HS030PE 286TP 94.1 $9,846 24.94 230/460 3333 682
40 1800 46WP1HS040PE 324TP 94.1 $10,925 28.22 460 5713 884
50 1800 46WP1HS050PE 326TP 94.5 $12,843 28.22 460 5713 924
60 1800 46WP1HS060PE 364TP 95 $14,664 31.13 460 5713 1247
75 1800 46WP1HS075PE 365TP 95 $17,160 31.13 460 5713 1333
100 1800 46WP1HS100PE 404TP 95.4 $21,437 36.94 460 6743 1903
125 1800 46WP1HS125PE 405TP 95.4 $26,126 36.94 460 6743 1923
150 1800 46WP1HS150PE 444TP 95.8 $34,413 42.66 460 9835 2006
200 1800 46WP1HS200PE 445TP 95.8 $41,532 42.66 460 9835 2097
250 1800 46WP1HS250PE 445TP 95.8 $51,086 42.66 460 9835 2350
300 1800 46WP1HS300PE-4 447TP 95.8 $59,532 49.76 460 10000 2397
300 1800 46WP1HS300PE-5 5804 95.8 $61,153 53.25 460 15000 4032
350 1800 46WP1HS350PE-4 449TP 95.8 $65,430 49.76 460 10000 2486
350 1800 46WP1HS350PE-5 5804 95.8 $67,065 53.25 460 15000 4162
400 1800 46WP1HS400PE 5806 95.8 $80,365 56.25 460 15000 4462
450 1800 46WP1HS450PE 5808 96.2 $86,881 58.25 460 15000 4533
500 1800 46WP1HS500PE 5808 96.2 $99,261 58.25 460 15000 4800
600 1800 46WP1HS600PE 5808 96.2 $105,503 58.25 460 15000 5004
700 1800 46WP1HS700PE 5809 96.2 $122,578 62.25 460 15000 5450
800 1800 46WP1HS800PE 5809 96.2 $140,091 62.25 460 15000 5670
900 1800 46WP1HS900PE 5810 96.2 $156,692 62.25 460 15000 5965
1000 1800 46WP1HS1000PE 5810 96.2 $184,077 62.25 460 15000 6320
5© 2024 Aurora Motors
Gray = 40% Black
(For reverse logo use 30%)
Blue = 90c 50m 0y 0k

E F I C I E N C I A  N E M A  P R E M I U M
HP RPM N.º de Modelo Armazón  % de
Efi.
Precio al
Público
Altura
CD Voltaje
Empuje
Axial
(lbs)
Peso de
Envío Est.
(lbs)
25 1800 4TEHS025PE 284TP 93.6 $11,360 24.94 230/460 3333 651
30 1800 4TEHS030PE 286TP 94.1 $12,569 24.94 230/460 3333 682
40 1800 46TEHS040PE 324TP 94.1 $14,234 28.22 460 5713 884
50 1800 46TEHS050PE 326TP 94.5 $16,513 28.22 460 5713 924
60 1800 46TEHS060PE 364TP 95 $19,408 31.13 460 5713 1247
75 1800 46TEHSS075PE 365TP 95 $23,076 31.13 460 5713 1333
100 1800 46TEHS100PE 404TP 95.4 $29,291 36.94 460 6743 1903
125 1800 46TEHS125PE 405TP 95.4 $40,945 36.94 460 6743 1923
150 1800 46TEHS150PE 444TP 95.8 $48,418 42.66 460 9835 2006
200 1800 46TEHS200PE 445TP 95.8 $56,173 42.66 460 9835 2097
250 1800 46TEHS250PE 445TP 95.8 $69,910 42.66 460 9835 2350
7© 2024 Aurora Motors
A S P E C T O S  G E N E R A L E S
D E L  D I S E Ñ O
Nuestro sistema de aislamiento fue diseñado para soportar una amplia

E F I C I E N C I A  N E M A  P R E M I U M
HP RPM N.º de Modelo Armazón  % de
Efi.
Precio al
Público
Altura
CD Voltaje
Empuje
Axial
(lbs)
Peso de
Envío Est.
(lbs)
25 1800 4TEHS025PEFP 284TP 93.6 $11,928 24.94 230/460 3333 651
30 1800 4TEHS030PEFP 286TP 94.1 $13,197 24.94 230/460 3333 682
40 1800 46TEHS040PEFP 324TP 94.1 $14,945 28.22 460 5713 884
50 1800 46TEHS050PEFP 326TP 94.5 $17,339 28.22 460 5713 924
60 1800 46TEHS060PEFP 364TP 95 $20,378 31.13 460 5713 1247
75 1800 46TEHS075PEFP 365TP 95 $24,229 31.13 460 5713 1333
100 1800 46TEHS100PEFP 404TP 95.4 $30,755 36.94 460 6743 1903
125 1800 46TEHS125PEFP 405TP 95.4 $42,992 36.94 460 6743 1923
150 1800 46TEHS150PEFP 444TP 95.8 $50,839 42.66 460 9835 2006
200 1800 46TEHS200PEFP 445TP 95.8 $58,982 42.66 460 9835 2097
250 1800 46TEHS250PEFP 445TP 95.8 $73,405 42.66 460 9835 2350
CONTRA
 INCENDIOS
19-AM-04-Fire Protection Sticker_final.indd   1 8/21/19   3:09 PM
La línea de motores verticales para bombas contra incendios de Aurora extiende nuestra tecnología líder en motores

9© 2024 Aurora Motors
Motores Vert icales para Bombas Contra Incendios WP1
E F I C I E N C I A  N E M A  P R E M I U M
HP RPM N.º de Modelo Armazón  % de
Efi.
Precio al
Público
Altura
CD Voltaje
Empuje
Axial
(lbs)
Peso de
Envío Est.
(lbs)
7.5 1800 4WP1HS7.5PEFP 213TP 91 $6,075 17.58 230/460 2515 275
10 1800 4WP1HS010PEFP 215TP 91.7 $6,767 17.58 230/460 2515 286
15 1800 4WP1HS015PEFP 254TP 93 $7,389 23.56 230/460 3213 561
20 1800 4WP1HS020PEFP 256TP 93 $7,901 23.56 230/460 3333 590
25 1800 4WP1HS025PEFP 284TP 93.6 $8,976 24.94 230/460 3333 651
30 1800 4WP1HS030PEFP 286TP 94.1 $10,338 24.94 230/460 3333 682
40 1800 46WP1HS040PEFP 324TP 94.1 $11,471 28.22 460 5713 884
50 1800 46WP1HS050PEFP 326TP 94.5 $13,486 28.22 460 5713 924
60 1800 46WP1HS060PEFP 364TP 95 $15,397 31.13 460 5713 1247
75 1800 46WP1HS075PEFP 365TP 95 $18,018 31.13 460 5713 1333
100 1800 46WP1HS100PEFP 404TP 95.4 $22,509 36.94 460 6743 1903
125 1800 46WP1HS125PEFP 405TP 95.4 $27,432 36.94 460 6743 1923
150 1800 46WP1HS150PEFP 444TP 95.8 $36,133 42.66 460 9835 2006
200 1800 46WP1HS200PEFP 445TP 95.8 $43,609 42.66 460 9835 2097
250 1800 46WP1HS250PEFP 445TP 95.8 $53,641 42.66 460 9835 2350
300 1800 46WP1HS300PE-4FP 447TP 95.8 $62,509 49.76 460 10000 2397
300 1800 46WP1HS300PE-5FP 5804 95.8 $64,211 53.25 460 15000 4032
350 1800 46WP1HS350PE-4FP 449TP 95.8 $68,701 49.76 460 10000 2486
350 1800 46WP1HS350PE-5FP 5804 95.8 $70,418 53.25 460 15000 4162
400 1800 46WP1HS400PEFP 5806 95.8 $84,383 56.25 460 15000 4462
450 1800 46WP1HS450PEFP 5808 96.2 $91,225 58.25 460 15000 4533
500 1800 46WP1HS500PEFP 5808 96.2 $104,224 58.25 460 15000 4800
600 1800 46WP1HS600PEFP 5808 96.2 $110,778 58.25 460 15000 5004
700 1800 46WP1HS700PEFP 5809 96.2 $128,707 62.25 460 15000 5450
800 1800 46WP1HS800PEFP 5809 96.2 $147,096 62.25 460 15000 5670
900 1800 46WP1HS900PEFP 5810 96.2 $164,526 62.25 460 15000 5965
1000 1800 46WP1HS1000PEFP 5810 96.2 $193,280 62.25 460 15000 6320
Gray = 40% Black
(For reverse logo use 30%)
Blue = 90c 50m 0y 0k
Blue = Pantone 285C
Para obtener más información, visite aurora-motors.com
10
Motores Vert icales para Bombas WHS WP1
A L T A  E F I C I E N C I A
© 2024 Aurora Motors
HP RPM N.º de Modelo Armazón  % de
Efi.
Precio al
Público
Altura
CD Voltaje
Empuje
Axial
(lbs)
Peso de
Envío Est.
(lbs)
 7.5 1800 4WP1HS7.5HE 213TP 88.5 $5,497 17.58 230/460 2515 262
10 1800 4WP1HS010HE 215TP 89.5 $6,123 17.58 230/460 2515 277
15 1800 4WP1HS015HE 254TP 91 $6,685 23.56 230/460 3213 487
20 1800 4WP1HS020HE 256TP 91 $7,149 23.56 230/460 3333 523
25 1800 4WP1HS025HE 284TP 91.7 $8,121 24.94 230/460 3333 535
30 1800 4WP1HS030HE 286TP 92.4 $9,354 24.94 230/460 3333 561
40 1800 46WP1HS040HE 324TP 93 $10,379 28.22 460 5713 752
50 1800 46WP1HS050HE 326TP 93 $12,201 28.22 460 5713 782
60 1800 46WP1HS060HE 364TP 93.6 $13,931 31.13 460 5713 1019
75 1800 46WP1HS075HE 365TP 94.1 $16,302 31.13 460 5713 1061
100 1800 46WP1HS100HE 404TP 94.1 $20,365 36.94 460 6743 1428
125 1800 46WP1HS125HE 405TP 94.5 $24,820 36.94 460 6743 1608
150 1800 46WP1HS150HE 444TP 95 $32,692 42.66 460 9835 1954
200 1800 46WP1HS200HE 445TP 95 $39,456 42.66 460 9835 2131
250 1800 46WP1HS250HE 445TP 95.4 $48,532 42.66 460 9835 2216
300 1800 46WP1HS300HE-4 447TP 95.4 $56,556 49.8 460 10000 2397
300 1800 46WP1HS300HE-5 5804 95.4 $58,096 53.25 460 15000 3958
350 1800 46WP1HS350HE-4 449TP 95.4 $62,158 49.8 460 10000 2486
350 1800 46WP1HS350HE-5 5804 95.4 $63,711 53.25 460 15000 4100
400 1800 46WP1HS400HE 5806 95.4 $76,346 56.25 460 15000 4350
450 1800 46WP1HS450HE 5808 95.8 $82,537 58.25 460 15000 4484
500 1800 46WP1HS500HE 5808 95.8 $94,298 58.25 460 15000 4620
600 1800 46WP1HS600HE 5808 95.8 $100,228 58.25 460 15000 4830
Gray = 40% Black
(For reverse logo use 30%)
Blue = 90c 50m 0y 0k
Blue = Pantone 285C

(For reverse logo use 30%)
Blue = 90c 50m 0y 0k
Blue = Pantone 285C
HP RPM N.º de Modelo Armazón  % de
Efi.
Precio al
Público
Altura
CD Voltaje
Empuje
Axial
(lbs)
Peso de
Envío Est.
(lbs)
7.5 1800 4WP1HS7.5HEFP 213TP 91 $5,771 17.58 230/460 2515 275
10 1800 4WP1HS010HEFP 215TP 91.7 $6,429 17.58 230/460 2515 286
15 1800 4WP1HS015HEFP 254TP 93 $7,020 23.56 230/460 3213 561
20 1800 4WP1HS020HEFP 256TP 93 $7,506 23.56 230/460 3333 590
25 1800 4WP1HS025HEFP 284TP 93.6 $8,527 24.94 230/460 3333 651
30 1800 4WP1HS030HEFP 286TP 94.1 $9,821 24.94 230/460 3333 682
40 1800 46WP1HS040HEFP 324TP 94.1 $10,898 28.22 460 5713 884
50 1800 46WP1HS050PEFP 326TP 94.5 $12,811 28.22 460 5713 924
60 1800 46WP1HS060HEFP 364TP 95 $14,627 31.13 460 5713 1247
75 1800 46WP1HS075HEFP 365TP 95 $17,117 31.13 460 5713 1333
100 1800 46WP1HS100HEFP 404TP 95.4 $21,383 36.94 460 6743 1903
125 1800 46WP1HS125HEFP 405TP 95.4 $26,061 36.94 460 6743 1923
150 1800 46WP1HS150HEFP 444TP 95.8 $34,327 42.66 460 9835 2006
200 1800 46WP1HS200HEFP 445TP 95.8 $41,428 42.66 460 9835 2097
250 1800 46WP1HS250HEFP 445TP 95.8 $50,959 42.66 460 9835 2350
300 1800 46WP1HS300HE-4FP 447TP 95.8 $59,383 49.76 460 10000 2397
300 1800 46WP1HS300HE-5FP 5804 95.8 $61,000 53.25 460 15000 4032
350 1800 46WP1HS350HE-4FP 449TP 95.8 $65,266 49.76 460 10000 2486
350 1800 46WP1HS350HE-5FP 5804 95.8 $66,897 53.25 460 15000 4162
400 1800 46WP1HS400HEFP 5806 95.8 $80,164 56.25 460 15000 4462
450 1800 46WP1HS450HEFP 5808 96.2 $86,663 58.25 460 15000 4533
500 1800 46WP1HS500HEFP 5808 96.2 $99,013 58.25 460 15000 4800
600 1800 46WP1HS600HEFP 5808 96.2 $105,239 58.25 460 15000 5004
Motores Vert icales para Bombas WHS WP1
E F I C I E N C I A  E S T Á N D A R
© 2024 Aurora Motors
HP RPM N.º de Modelo Armazón  % de
Efi.
Precio al
Público
Altura
CD Voltaje
Empuje
Axial
(lbs)
Peso de
Envío Est.
(lbs)
7.5 1800 4WP1HS7.5SE 213TP 86 $5,207 17.58 230/460 2515  255
10 1800 4WP1HS010SE 215TP 86.3 $5,800 17.58 230/460 2515  266
15 1800 4WP1HS015SE 254TP 88 $6,333 23.56 230/460 3213  473
20 1800 4WP1HS020SE 256TP 88.6 $6,773 23.56 230/460 3333  499
25 1800 4WP1HS025SE 284TP 89.5 $7,694 24.94 230/460 3333  502
30 1800 4WP1HS030SE 286TP 89.7 $8,861 24.94 230/460 3333  534
40 1800 46WP1HS040SE 324TP 90.1 $9,832 28.22 460 5713  722
50 1800 46WP1HS050SE 326TP 90.4 $11,559 28.22 460 5713  759
60 1800 46WP1HS060SE 364TP 90.4 $13,198 31.13 460 5713  926
75 1800 46WP1HS075SE 365TP 91.7 $15,444 31.13 460 5713  946
100 1800 46WP1HS100SE 404TP 92.2 $19,293 36.94 460 6743  1395
125 1800 46WP1HS125SE 405TP 92.8 $23,514 36.94 460 6743  1509
150 1800 46WP1HS150SE 444TP 93.3 $30,971 42.66 460 9835  1852
200 1800 46WP1HS200SE 445TP 93.4 $37,379 42.66 460 9835  1969
250 1800 46WP1HS250SE 445TP 93.9 $45,978 42.66 460 9835  2094
300 1800 46WP1HS300SE-4 447TP 94.3 $53,579 49.8 460 10000 2389
300 1800 46WP1HS300SE-5 5804 94.3 $55,038 53.25 460 15000 3948
350 1800 46WP1HS350SE-4 449TP 94.8 $58,887 49.8 460 10000 2479
350 1800 46WP1HS350SE-5 5804 94.8 $60,358 53.25 460 15000 3990
12
Gray = 40% Black
(For reverse logo use 30%)
Blue = 90c 50m 0y 0k

alineación, lo que generará vibraciones, ruido eléctrico, desgaste
prematuro de los bujes y fugas de aceite.
HP Arma-
zón
N.º de Pieza
Base P
Tamaño
de la
Base
(in)
Precio al
Público
Peso
Est. (lbs)
7.5-10 210TP
PBASE210-10 10  $578 33
PBASE210-12 12  $646 39.1
PBASE210-1612 16.5  $710 51.3
15-20 250TP
PBASE250-10 10  $578 48.5
PBASE250-12 12  $710 55.1
PBASE250-1612 16.5  $734 68.3
25-30 280TP
PBASE280-10 10  $578 48.5
PBASE280-12 12  $710 55.1
PBASE280-1612 16.5  $734 68.3
40-50 320TP
PBASE320-12 12  $710 75
PBASE320-1612 16.5  $734 85
60-75 360TP
PBASE360-12 12  $732 81.5
PBASE360-1612 16.5  $776 92
100-
125 400TP
PBASE400-1612 16.5  $906 182.1
PBASE400-20 20  $1,175 208
150-
350 440TP
PBASE440-1612 16.5  $1,100 198
PBASE440-20 20  $1,365 233.2
300-
1000 5800 PBASE5800-2412 24.5  $1,565 330
BF
BD
AJ AK
Gray = 40% Black